INSTITUTO TABASQUENO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

CUENTA PUBLICA

2022

TABASCO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacidn

| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

2022

30,211,952

o oo oo oo

0

29,987,605

224,347
30,963,182
26,862,518
579,294
2,517,575

CcCoocococo o oo o oo

1,003,795
-751,230

Cuenta Publica 2022
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022

2021

31,149,638
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0

30,966,853

182,785
30,516,432
26,191,421
586,845
2,707,079

CcCoococococo oo o oo

1,031,087
633,206

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversidn
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2022

1,257,733
0

183,187
1,074,546
646,921

0

0

646,921
610,812

oo oo o

1,400,145
0

0

0

1,400,145
-1,400,145
-1,540,563
3,259,034
1,718,471

2021

1,072,510
0

0
1,072,510
1,942,788
0
1,209,194
733,594
-870,278

1,149,559
0

0

0
1,149,559

o oo oo

1,149,559

912,487
2,346,547
3,259,034

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MARIO AGUILAR ALVARADO

COMISIONADO PRESIDENTE

MAYRA ELISA RODRIGUEZ GIORGANA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

CONTABLE




